

## **Deklaracja o współpracy między Miejską Biblioteką Publiczną im. Jerzego Fusieckiego w Zabrzu a Wydziałem Rozwoju Urzędu Miejskiego w Zabrzu**

Wspieranie rozwoju czytelnictwa w Zabrzu jest działaniem na rzecz dobra wspólnego, dlatego ważne jest, aby wszystkie instytucje i podmioty działały w tym zakresie, podejmując wspólne inicjatywy oraz tworząc strategie rozwoju czytelnictwa w naszym mieście.

Czytanie, rozumienie i analiza tekstu to umiejętności, z którymi się nie rodzimy, musimy je wykształcić, ważna jest zatem nie tylko odpowiednia edukacja, ale przede wszystkim pokazanie, że jest to kompetencja kluczowa dla sukcesu w życiu osobistym i zawodowym każdego mieszkańca. Patrząc na czytelnictwo z perspektywy miasta jest to kompetencja, która umożliwi rozwój gospodarczy społeczności poprzez dywersyfikację know-how i współpracę różnych obszarów. Czytanie jest narzędziem budowania społeczności o bardziej wyrównanych szansach, co z kolei wpływa na dłuższe życie, mocniejsze demokracje i wzrost gospodarczy.

Deklaracja współpracy ma jeden podstawowy cel - wprowadzenie zmiany w podejściu i mentalności nie tylko urzędników, ale także mieszkańców. Wierzymy, że wzajemne działania pozwolą spojrzeć na czytelnictwo przez pryzmat narzędzia rozwoju i modernizacji społeczeństwa. Mając na względzie dobro mieszkańców, dbając o ich poziom edukacji, zamożności, zadowolenia z życia, stan zdrowia, dążąc do likwidacji ubóstwa, prewencji uzależnień, niwelowania różnic w możliwościach rozwojowych, pragniemy wspólnie podjąć wysiłek na rzecz promocji i wsparcia rozwoju czytelnictwa w naszym mieście.

Zabrze jako miasto o największej liczbie instytucji kultury w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, dysponuje ogromnym potencjałem podejmowania działań zmierzających do osiągnięcia wyżej wymienionych celów. Kluczową rolę w podnoszeniu poziomu czytelnictwa odgrywa Miejska Biblioteka Publiczna w Zabrzu podejmując szereg działań na rzecz podniesienia i upowszechnienia wiedzy o roli czytelnictwa w rozwoju zabrzańskiej społeczności wśród mieszkańców Zabrze oraz przede wszystkim wśród innych instytucji i urzędów. Bardzo dobrym przykładem jest współpraca z wydziałami kultury, oświaty, zdrowia Miasta Zabrze. Biorąc powyższe pod uwagę i dostrzegając konieczność dalszego rozszerzania płaszczyzny współpracy między jednostkami Urzędu a Biblioteką, pragniemy podjąć wspólny wysiłek podpisując niniejszą deklarację współpracy, polegającej konkretnie na:

1. Wspólnych działaniach promujących czytelnictwo w samym UM Zabrzu oraz wszystkich podległych mu jednostkach i instytucjach.
2. Organizacji szkoleń, warsztatów, seminariów itp. skierowanych do pracowników UM.
3. Pomocy i promocji innych działań podejmowanych przez MBP w przedmiotowej kwestii.
4. W miarę możliwości pomocy finansowej we wszelkich działaniach w przedmiotowej sprawie.
5. Uwzględnieniu MBP w wydawanej przez Urząd Miasta gazecie branżowej w postaci stałego miejsca (minimum 1 stronica).
6. Przekazywaniu do MBP wszystkich wydawnictw Miasta Zabrze lub przez niego zleconych w minimalnej liczbie 3 egz.

Deklarację podpisujemy w obecności Pani Prezydent, przedstawicieli Fundacji Powszechnego Czytania, której wiedza i publikacje są inspiracją w naszej pracy, oraz członków i członkiń koalicji Czytająca Polska obecnych na spotkaniu Koalicji w Zabrzu w dniach 20-21 marca 2024 roku.